UIT 2026:

$/5,500.00

TARIFARIO 2026 - CDCM

(DS N° 301-2025-EF)

I. SOLICITUD DE PUNTAJE VALIDO PARA LA RECERTIFICACION MEDICA DE EVENTOS CIENTIFICOS

Los eventos de menos de 03 horas cronolégicas u 04 horas académicas,

no son susceptibles de reconocimiento de puntaje

Para iniciar el trdmite debe adjuntar en el registro virtual, el recibo de pago de derecho de tramite
equivalente al 50% de la tarifa prevista para el evento que se solicita. Requisito que no es exigible a los

eventos cientificos totalmente gratuitos para los miembros de la Orden médica

CURSOS (Independientemente del puntaje alcanzado)
e Instituciones médico cientificas reinscritas (vigentes)

¢ Instituciones médico cientificas registradas
¢ Instituciones de investigacion médica

¢ Entidades prestadoras de salud publicas

e Entidades prestadoras de salud privadas

¢ Facultades o Escuelas de Medicina publicas
¢ Facultades o Escuelas de Medicina privadas
¢ Entidades privadas no prestadoras

CONGRESOS

e Por cada curso pre Congreso o post Congreso
¢ Por Congresos Nacionales

® Por Congresos Internacionales

DIPLOMATURAS
¢ Entidades privadas
¢ Entidades publicas

2% UIT
7% UIT
5% UIT
5% UIT
10% UIT
5% UIT
10% UIT
15% UIT

5% UIT
10% UIT
15% UIT

15% UIT
10% UIT

ARTiCULO
10600001
10600002
10600003
10900001
10600005
10600006
10600007
10600008

10600009
10800001
10600011

10600012
10600013

Il. USO DE AMBIENTES DE SIMULACION CLIiNICA - CECP SISTCERE (Costo hasta 08 horas - Sélo local)

¢ Consejos Regionales (*)

* Instituciones médico cientificas inscritas / reinscritas

¢ Instituciones médico cientificas no reinscritas
¢ Instituciones publicas

e Instituciones privadas

e Costo por cada hora extra

7% UIT
15% UIT
20% UIT
20% UIT
22% UIT
3% UIT

COSsTO
S/ 110.00
S/ 385.00
S/ 275.00
S/ 275.00
S/ 550.00
S/ 275.00
S/ 550.00
S/ 825.00
S/ 275.00
S/ 550.00
S/ 825.00
S/ 825.00
S/ 550.00
S/ 385.00
S/ 825.00
S/ 1,100.00
S/ 1,100.00
S/ 1,210.00
S/ 165.00

10600014
10600015
10600016
10600017
10600018
10600019

(*) La tarifa sera aplicable cuando el uso del espacio fisico se realice para eventos a cargo de los Consejo

Regionales que no sean gratuitos para los colegiados.

ALQUILER DE EQUIPOS Y AMBIENTES DE SIMULACION CLINICA - CECP SISTCERE (Costo por hora)

Maniqui RCP Basico

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas
¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacién

COSsTO
S/ 110.00
S/ 160.00
S/ 200.00
S/ 200.00
S/ 210.00
S/ 200.00

ARTiCULO
10600020
10600021
10600022
10600023
10600024
10600025
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Simulador Desfibrilador (DAE)

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

¢ Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacion

Simulador Trauma (TRUMAN)

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

¢ Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacion

Simulador Cirugia Laparoscépica

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

¢ Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacion

Baby NASCO

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

¢ Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacion

METIMAN Adulto

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacién

Neonato NENASIM

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacién

TARIFARIO 2026 - CDCM

(DS N° 301-2025-EF)

COSTO
S/ 330.00
S/ 380.00
S/ 420.00
S/ 420.00
S/ 430.00
S/ 300.00
S/ 160.00
S/ 220.00
S/ 250.00
S/ 250.00
S/ 270.00
S/ 700.00
S/ 160.00
S/ 220.00
S/ 250.00
S/ 250.00
S/ 270.00
S/ 1,000.00
S/ 160.00
S/ 220.00
S/ 250.00
S/ 250.00
S/ 270.00
S/ 800.00
S/ 190.00
S/ 250.00
S/ 280.00
S/ 280.00
S/ 290.00
S/ 1,000.00
S/ 190.00
S/ 250.00
S/ 280.00
S/ 280.00
S/ 290.00
S/ 1,000.00

ARTiCULO
10600026
10600027
10600028
10600029
10600030
10600031

10600032
10600033
10600034
10600035
10600036
10600037

10600038
10600039
10600040
10600041
10600042
10600043

10600044
10600045
10600046
10600047
10600048
10600049

10600050
10600051
10600052
10600053
10600054
10600055

10600056
10600057
10600058
10600059
10600060
10600061
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V.
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Simulador de parto LUCINA

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

¢ Garantia alquiler de equipo y ambiente de simulacion

ALQUILER POR ESCENARIOS DE SIMULACION CLINICA - CECP SISTCERE (Costo por 04 horas)

Soporte Vital Avanzado Adulto

(Maniqui Metiman, monitor desfibrilador, dispositivos oxigeno; Coche de paro)

e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas
¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia

Manejo de Trauma

(Maniqui Truman, Equipo intubacion, cricotirotomia, drenaje pleural, Monitores y software)

¢ Consejos Regionales

e Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas
¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia

Soporte Vital Avanzado Neonatal

(Maniqui NENA SIM, Monitores, equipo manejo via aérea)
e Consejos Regionales

¢ Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas

¢ Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia

Manejo de Parto

(Maniqui LUCINA, Monitores)

¢ Consejos Regionales

e Soc. Cientificas Reinscritas

¢ Soc. Cientificas No Reinscritas
e Instituciones Publicas

¢ Instituciones Privadas

e Garantia

TARIFARIO 2026 - CDCM

(DS N° 301-2025-EF)

COSTO
S/ 220.00
S/ 270.00
S/ 310.00
S/ 310.00
S/ 320.00
S/ 1,200.00

S/
S/
S/
S/
S/
S/

S/
S/
S/
S/
S/
S/

S/
S/
S/
S/
S/
S/

S/
S/
S/
S/
S/
S/

1,570.00
1,790.00
1,930.00
1,930.00
1,980.00
1,500.00

1,350.00
1,670.00
1,710.00
1,710.00
1,760.00
1,500.00

1,570.00
1,790.00
1,930.00
1,930.00
1,980.00
1,500.00

1,570.00
1,790.00
1,930.00
1,930.00
1,980.00
1,500.00

ARTiCULO
10600062
10600063
10600064
10600065
10600066
10600067

10600068
10600069
10600070
10600071
10600072
10600073

10600074
10600075
10600076
10600077
10600078
10600079

10600080
10600081
10600082
10600083
10600084
10600085

10600086
10600087
10600088
10600089
10600090
10600091

Rubros II, Il y IV: La capacidad maxima de participantes en simultdneo serd de 40 personas,
salvo limitacion diferente por aforo y condiciones de distanciamiento social por bioseguridad.
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V. PERSONAL - CECP SISTCERE

VL.

e Técnico Simulacion (Dia Regular)

¢ Personal Administrativo (Dia Regular - Hora Extra)

¢ Personal Administrativo (Fin de Semana - Hora Extra)
¢ Personal Seguridad (Dia Regular por 12 Horas)

¢ Personal Seguridad (Dia Feriado por 12 Horas)

OTROS

e Duplicado de Diploma de recertificacion

¢ Diploma de Recertificacién Médica (Impreso)

¢ Constancia de Recertificacion Médica (Impreso)

¢ Certificacidén de Constancia de Recertificacién Médica (Impreso)
e Constancia de Curso Taller con Simuladores Clinicos

TARIFARIO 2026 - CDCM

(DS N° 301-2025-EF)

COSsTO
S/
S/
S/
S/
S/

COSsTO
S/
S/
S/
S/
S/

180.00
19.00
25.00

141.60

283.20

100.00
83.00
50.00
25.00

150.00

ARTiCULO
10600092
10600093
10600094
10600095
10600096

ARTiCULO
10600097
10600098
10600099
10600100
10600101

CTA. CTE. DEL SISTCERE - CMP (Banco Continental)

0011 - 0661 - 0100053025 - 61

CODIGO DE CUENTA INTERBANCARIO (CCl)

011 661 000100053025 61

Pagina 4 de 4



