



TARIFARIO 2026 - CDCM

UIT 2026: **S/5,500.00** (DS N° 301-2025-EF)

I. SOLICITUD DE PUNTAJE VÁLIDO PARA LA RECERTIFICACIÓN MÉDICA DE EVENTOS CIENTÍFICOS

Los eventos de menos de 03 horas cronológicas u 04 horas académicas,
no son susceptibles de reconocimiento de puntaje

Para iniciar el trámite debe adjuntar en el registro virtual, el recibo de pago de derecho de trámite equivalente al 50% de la tarifa prevista para el evento que se solicita. Requisito que no es exigible a los eventos científicos totalmente gratuitos para los miembros de la Orden médica

CURSOS (Independientemente del puntaje alcanzado)	COSTO	ARTÍCULO
• Instituciones médico científicas reinscritas (vigentes)	2% UIT S/ 110.00	10600001
• Instituciones médico científicas registradas	7% UIT S/ 385.00	10600002
• Instituciones de investigación médica	5% UIT S/ 275.00	10600003
• Entidades prestadoras de salud públicas	5% UIT S/ 275.00	10900001
• Entidades prestadoras de salud privadas	10% UIT S/ 550.00	10600005
• Facultades o Escuelas de Medicina públicas	5% UIT S/ 275.00	10600006
• Facultades o Escuelas de Medicina privadas	10% UIT S/ 550.00	10600007
• Entidades privadas no prestadoras	15% UIT S/ 825.00	10600008

CONGRESOS

• Por cada curso pre Congreso o post Congreso	5% UIT S/ 275.00	10600009
• Por Congresos Nacionales	10% UIT S/ 550.00	10800001
• Por Congresos Internacionales	15% UIT S/ 825.00	10600011

DIPLOMATURAS

• Entidades privadas	15% UIT S/ 825.00	10600012
• Entidades públicas	10% UIT S/ 550.00	10600013

II. USO DE AMBIENTES DE SIMULACIÓN CLÍNICA - CECP SISTCERE (Costo hasta 08 horas - Sólo local)

• Consejos Regionales (*)	7% UIT S/ 385.00	10600014
• Instituciones médico científicas inscritas / reinscritas	15% UIT S/ 825.00	10600015
• Instituciones médico científicas no reinscritas	20% UIT S/ 1,100.00	10600016
• Instituciones públicas	20% UIT S/ 1,100.00	10600017
• Instituciones privadas	22% UIT S/ 1,210.00	10600018
• Costo por cada hora extra	3% UIT S/ 165.00	10600019

(*) La tarifa será aplicable cuando el uso del espacio físico se realice para eventos a cargo de los Consejo Regionales que no sean gratuitos para los colegiados.

III. ALQUILER DE EQUIPOS Y AMBIENTES DE SIMULACIÓN CLÍNICA - CECP SISTCERE (Costo por hora)

Maniquí RCP Básico	COSTO	ARTÍCULO
• Consejos Regionales	S/ 110.00	10600020
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 160.00	10600021
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 200.00	10600022
• Instituciones Públicas	S/ 200.00	10600023
• Instituciones Privadas	S/ 210.00	10600024
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 200.00	10600025



TARIFARIO 2026 - CDCM

UIT 2026: S/5,500.00 (DS N° 301-2025-EF)

Simulador Desfibrilador (DAE)

	COSTO	ARTÍCULO
• Consejos Regionales	S/ 330.00	10600026
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 380.00	10600027
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 420.00	10600028
• Instituciones Públicas	S/ 420.00	10600029
• Instituciones Privadas	S/ 430.00	10600030
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 300.00	10600031

Simulador Trauma (TRUMAN)

• Consejos Regionales	S/ 160.00	10600032
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 220.00	10600033
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 250.00	10600034
• Instituciones Públicas	S/ 250.00	10600035
• Instituciones Privadas	S/ 270.00	10600036
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 700.00	10600037

Simulador Cirugía Laparoscópica

• Consejos Regionales	S/ 160.00	10600038
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 220.00	10600039
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 250.00	10600040
• Instituciones Públicas	S/ 250.00	10600041
• Instituciones Privadas	S/ 270.00	10600042
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 1,000.00	10600043

Baby NASCO

• Consejos Regionales	S/ 160.00	10600044
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 220.00	10600045
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 250.00	10600046
• Instituciones Públicas	S/ 250.00	10600047
• Instituciones Privadas	S/ 270.00	10600048
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 800.00	10600049

METIMAN Adulto

• Consejos Regionales	S/ 190.00	10600050
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 250.00	10600051
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 280.00	10600052
• Instituciones Públicas	S/ 280.00	10600053
• Instituciones Privadas	S/ 290.00	10600054
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 1,000.00	10600055

Neonato NENASIM

• Consejos Regionales	S/ 190.00	10600056
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 250.00	10600057
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 280.00	10600058
• Instituciones Públicas	S/ 280.00	10600059
• Instituciones Privadas	S/ 290.00	10600060
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 1,000.00	10600061



TARIFARIO 2026 - CDCM

UIT 2026: S/5,500.00 (DS N° 301-2025-EF)

Simulador de parto LUCINA	COSTO	ARTÍCULO
• Consejos Regionales	S/ 220.00	10600062
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 270.00	10600063
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 310.00	10600064
• Instituciones Públicas	S/ 310.00	10600065
• Instituciones Privadas	S/ 320.00	10600066
• Garantía alquiler de equipo y ambiente de simulación	S/ 1,200.00	10600067

IV. ALQUILER POR ESCENARIOS DE SIMULACIÓN CLÍNICA - CECP SISTCERE (Costo por 04 horas)

Soporte Vital Avanzado Adulto

(Maniquí Metiman, monitor desfibrilador, dispositivos oxígeno; Coche de paro)

• Consejos Regionales	S/ 1,570.00	10600068
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 1,790.00	10600069
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 1,930.00	10600070
• Instituciones Públicas	S/ 1,930.00	10600071
• Instituciones Privadas	S/ 1,980.00	10600072
• Garantía	S/ 1,500.00	10600073

Manejo de Trauma

(Maniquí Truman, Equipo intubación, cricotirotomía, drenaje pleural, Monitores y software)

• Consejos Regionales	S/ 1,350.00	10600074
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 1,670.00	10600075
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 1,710.00	10600076
• Instituciones Públicas	S/ 1,710.00	10600077
• Instituciones Privadas	S/ 1,760.00	10600078
• Garantía	S/ 1,500.00	10600079

Soporte Vital Avanzado Neonatal

(Maniquí NENA SIM, Monitores, equipo manejo vía aérea)

• Consejos Regionales	S/ 1,570.00	10600080
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 1,790.00	10600081
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 1,930.00	10600082
• Instituciones Públicas	S/ 1,930.00	10600083
• Instituciones Privadas	S/ 1,980.00	10600084
• Garantía	S/ 1,500.00	10600085

Manejo de Parto

(Maniquí LUCINA, Monitores)

• Consejos Regionales	S/ 1,570.00	10600086
• Soc. Científicas Reinscritas	S/ 1,790.00	10600087
• Soc. Científicas No Reinscritas	S/ 1,930.00	10600088
• Instituciones Públicas	S/ 1,930.00	10600089
• Instituciones Privadas	S/ 1,980.00	10600090
• Garantía	S/ 1,500.00	10600091

Rubros II, III y IV: La capacidad máxima de participantes en simultáneo será de 40 personas, salvo limitación diferente por aforo y condiciones de distanciamiento social por bioseguridad.



TARIFARIO 2026 - CDCM

UIT 2026: **S/5,500.00** (DS N° 301-2025-EF)

V. PERSONAL - CECP SISTCERE

	COSTO	ARTÍCULO
• Técnico Simulación (Día Regular)	S/ 180.00	10600092
• Personal Administrativo (Día Regular - Hora Extra)	S/ 19.00	10600093
• Personal Administrativo (Fin de Semana - Hora Extra)	S/ 25.00	10600094
• Personal Seguridad (Día Regular por 12 Horas)	S/ 141.60	10600095
• Personal Seguridad (Día Feriado por 12 Horas)	S/ 283.20	10600096

VI. OTROS

	COSTO	ARTÍCULO
• Duplicado de Diploma de recertificación	S/ 100.00	10600097
• Diploma de Recertificación Médica (Impreso)	S/ 83.00	10600098
• Constancia de Recertificación Médica (Impreso)	S/ 50.00	10600099
• Certificación de Constancia de Recertificación Médica (Impreso)	S/ 25.00	10600100
• Constancia de Curso Taller con Simuladores Clínicos	S/ 150.00	10600101

CTA. CTE. DEL SISTCERE - CMP (Banco Continental)

0011 - 0661 - 0100053025 - 61

CÓDIGO DE CUENTA INTERBANCARIO (CCI)

011 661 000100053025 61